
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula
2  A  Ética e Cidadania 23/5/2022 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 Discussão sobre o tema o Cristianismo e a influência no existencialismo

2  A  CIÊNCIAS E ÉTICA 23/5/2022 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 Cap.2- Lei geral de proteção de dados. Explicação.

2  A  LIT 23/5/2022 08:55 09:45 segunda-feira 0:50
Conclusão: Capítulo 16 - O romance romântico no Brasil. Correção: Pratique: págs. 88 a 91+ págs. 
106 e 107 + págs. 114 a 117. 

2  A  PRODUÇÃO DE TEXTO 23/5/2022 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 Atividade sobre mecanismos linguísticos II.

2  A  PROJETO DE VIDA 23/5/2022 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 Apresentação de trabalho sobre a dependência química.

2  A  BIOLOGIA 23/5/2022 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Volume 16- Diversidade das plantas (Gimnospermas). Explicação.

2  A  FÍSICA 23/5/2022 12:35 13:25 segunda-feira 0:50 Gases - Equação de Estado.

2  A  CIÊNCIAS E SAÚDE 24/5/2022 07:15 08:05 terça-feira 0:50 Aula -Cinética Química 3

2  A  MATEMÁTICA 24/5/2022 08:05 08:55 terça-feira 0:50 RESOLUÇÃO E CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS DE REVISÃO PARA A AVALIAÇÃO

2  A  CIÊNCIAS E ÉTICA 24/5/2022 08:55 09:45 terça-feira 0:50 Cap.2- Resolução das páginas 63 a 66.

2  A  LINGUA PORTUGUESA 24/5/2022 10:05 10:55 terça-feira 0:50 Estudo sobre verbo - flexões. Exercícios.

2  A  EDUCAÇÃO FINANCEIRA 24/5/2022 10:55 11:45 terça-feira 0:50 PLANILHA DE CUSTOS - CUSTO DE VIDA - INFLAÇÃO - REAJUSTEs DE PREÇOS - R$

2  A  PRODUÇÃO DE TEXTO 25/5/2022 07:15 08:10 quarta-feira 0:55 Dissertação: atividade 1.

2  A  EDUCAÇÃO DIGITAL 25/5/2022 08:05 08:55 quarta-feira 0:50
Finalização da elaboração apresentação Grandes Navegações  - Trabalho Interdisciplinar - Educação 
digital e história.

2  A  QUÍMICA 25/5/2022 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Aula - Exercícios Propostos

2  A  RACIOCÍNIO LÓGICO 25/5/2022 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 PROBLEMAS COM DIAGRAMAS DE VENN - LISTA DE EXERCÍCIOS DISPONÍVEL NO MURAL

2  A  INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA 25/5/2022 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 Estágios da Alfabetização científica (continuação).

2  A  FÍSICA 25/5/2022 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 Gases - Estudo dos Gases.

2  A  EDUCAÇAO FÍSICA 25/5/2022 12:35 13:25 quarta-feira 0:50 Ensaio Trabalho de Dança

2  A  RACIOCÍNIO LÓGICO 26/5/2022 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 PROBLEMAS COM DIAGRAMAS DE VENN - LISTA DE EXERCÍCIOS DISPONÍVEL NO MURAL

2  A  História 26/5/2022 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 Revoluções inglesas.

2  A  GEOGRAFIA 26/5/2022 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 A diversidade populacional brasileira III

2  A  EDUCAÇÃO FINANCEIRA 26/5/2022 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 PLANILHA DE CUSTO - FORMAÇÃO DE PREÇO - INFLAÇÃO - REAJUSTE DE PREÇOS

2  A  CIÊNCIAS E SAÚDE 26/5/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 Aula -Atividade do caderno de Itinerários Formativos-Farmacologia

2  A  CIÊNCIA E ÉTICA 26/5/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 Cap.2- Caminhos éticos para inteligência artificial. Explicação.

2  A  LÍNGUA INGLESA 26/5/2022 12:35 13:25 quinta-feira 0:50 CHAPTER 15: SIMPLE PRESENT x PRESENT PERFECT / PRESENT PERFECT CONTINUOUS

2  A  MATEMÁTICA 27/5/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 AVALIAÇÃO 1

2  A  LINGUA PORTUGUESA 27/5/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 Correção de exercícios.

2  A  QUÍMICA 27/5/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Aula - Correção de exercícios -Lei de Hess

2  A  BIOLOGIA 27/5/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 Volume 16- Diversidade das plantas (Angiospermas). Explicação.

2  A  CIÊNCIAS E SAÚDE 27/5/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Aula - Utilização do Caderno do Itinerário formativo

2  A  RACIOCÍNIO LÓGICO 27/5/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50
JOGOS QUE DESENVOLVEM O RACIOCÍNIO LÓGICO: SUDOKU - NUMEROX - DUPLEX - CAÇA 
PALAVRAS

2  A  INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA 27/5/2022 12:35 13:25 sexta-feira 0:50 Dimensões da alfabetização científica.


